
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 189/1999 

ze dne 17. prosince 1999, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody 
o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o 
úpravě Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména 
s ohledem na článek 98 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha I Dohody byla změněna rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 134/1999 ze dne 5. listopadu 19991. 

(2) Rozhodnutím Smí�eného výboru EHP č. 69/98 ze dne 17. července 19982 byla 
do Dohody začleněna směrnice Rady 91/67/EHS ze dne 28. ledna 1991 
o veterinárních předpisech pro uvádění �ivočichů pocházejících z akvakultury 
a produktů akvakultury na trh3, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V bodě 5 (směrnice Rady 91/67/EHS) části 4.1 kapitoly I přílohy I Dohody se úpravy 
nahrazují tímto: 

�Vkládají se nové články, které znějí: 

�Článek 28c 

1. Tato směrnice se vztahuje na zásilky z Norska a do Norska. 

2. Během přechodného období do 31. prosince 1999 nicméně nejsou 
povoleny zásilky �ivých ryb z řádu lososovitých a jejich jiker a gamet. Na 

                                                 
1  Úř. věst. L 15, 18. 1. 2001, s. 18. 
2  Úř. věst. L 46, 19. 2. 1991, s. 1. 
3  Úř. věst. L 158, 24. 6. 1999, s. 1. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

�ádost některé ze smluvních stran se přechodné období ka�doročně 
prodlou�í. Přechodné období se v�ak neprodlou�í po 31. prosinci 2002. 

3. Ani� je dotčen odstavec 1, je Norsko během přechodného období 
oprávněno uplatňovat přísněj�í pravidla pro uvádění ryb chovaných v Norsku 
na svůj trh. 

Článek 28d 

1. Povolují se zásilky těchto druhů ryb z Islandu a na Island: 

� losos obecný: jikry a gamety, 

� pstruh duhový: jikry a gamety, 

� siven alpský: jikry a gamety, 

� okoun mořský: pouze jikry, 

� platýs: pouze mladé ryby, 

� humr: �ivý, ke spotřebě. 

2. Islandu se poskytuje přechodné období do 30. června 2001 na jiné 
zásilky z Islandu a na Island ne� uvedené v odstavci 1. Během přechodného 
období se i nadále pou�ijí vnitrostátní předpisy.�� 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 18. prosince 1999 za předpokladu, �e 
Smí�enému výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 17. prosince 1999. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 N. v. LIECHTENSTEIN 


